
ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о возвращении протокола по делу 

об административном правонарушении № АК992-15
 
«04» декабря 2015    Москва
 

Я,  <...>,  рассмотрев  материалы  дела  об  административном 
правонарушении, возбужденного протоколом от 02.12.2015 по делу  № АК992-
15 в отношении экономиста группы обеспечения закупок отдела планирования 
и  организации  проектной  деятельности  федерального  государственного 
бюджетного учреждения «Национальное аккредитационное агентство в сфере 
образования» <...>, по признакам состава административного правонарушения, 
ответственность за совершение которого предусмотрена  частью 2 статьи  7.31 
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее 
– КоАП), 

руководствуясь статьей 28.8, 29.4 КоАП,
 

УСТАНОВИЛ:
 
         02.12.2015  <...> в  отношении  экономиста  группы  обеспечения  закупок 
отдела  планирования  и  организации  проектной  деятельности  федерального 
государственного  бюджетного  учреждения  «Национальное  аккредитационное 
агентство в сфере образования» <...> составлен протокол об административном 
правонарушении  по  факту  совершения  последним  административного 
правонарушения,  предусмотренного  частью  2  статьи  7.31  КоАП,  согласно 
которому установлено следующее. 
         Федеральным государственным бюджетным учреждением «Национальное 
аккредитационное  агентство  в  сфере  образования»  (далее  —  Заказчик) 
осуществлен  открытый  аукцион  (реестровый  номер  контракта  
0308100000714000486) (далее — Аукцион). 

В  нарушение  частей  26  статьи  95  Федерального  закона  от  05.04.2013 
№  44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг 
для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»  (далее  –  Закон 
о контрактной системе) Заказчиком нарушен срок для размещения информации 
об изменении государственного контракта на официальном сайте Российской 
Федерации  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  для 
размещения  информации  о  размещении  заказов  на  поставку  товаров, 
выполнение работ, оказание услуг www. zakupki.gov.ru (далее — Официальный 
сайт).
         Из  материалов  настоящего  дела  об  административном  правонарушении 
следует,  что  27.01.2015  Заказчиком  с  победителем  Аукциона  подписано 
соглашение об изменении государственного контракта  № 60-А от 08.12.2014. 
Вместе  с  тем,  сведения  об  изменении  государственного  контракта   № 60-А 

2016-2718(1) 



от  08.12.2014  Заказчиком  размещены  на  Официальном  сайте  10.02.2015. 
Следовательно  временем  совершения  административного  правонарушения 
является 28.01.2015. 

Вместе  с  тем,  согласно  протоколу  от  02.12.2015  по  настоящему  делу 
об административном правонарушении должностным лицом, уполномоченным 
на составление протокола об административном правонарушении, установлено 
время совершения административного правонарушения — 11.02.2015.

Таким  образом,  в  ходе  рассмотрения  настоящего  дела 
об  административном  правонарушении,  должностное  лицо,  уполномоченное 
на  рассмотрение  настоящего  дела  об  административном  правонарушении, 
установило,  что  должностным лицом  составившим протокол  по  настоящему 
делу  об  административном  правонарушении  неверно  определено  время 
совершения административного правонарушения.

  В связи с тем, что выявленные в ходе рассмотрения настоящего дела об 
административном правонарушении недостатки, восполнить которые на стадии 
рассмотрения  дела  об  административном правонарушении не  представляется 
возможным, протокол от 02.12.2015 и материалы дела № АК992-15 подлежат 
возвращению должностному лицу составившему протокол по настоящему делу 
об административном правонарушении.  

В соответствии  с  пунктом  4  части  1  статьи  29.4  КоАП  в  случае 
составления протокола и оформления других материалов дела неправомочными 
лицами,  неправильного  составления  протокола  и  оформления  других 
материалов  дела  либо  неполноты  представленных  материалов,  которая  не 
может  быть  восполнена  при  рассмотрении  дела,  выносится  определение  о 
возвращении  протокола  об  административном  правонарушении  и  других 
материалов дела в орган, должностному лицу, которые составили протокол. 

Руководствуясь  пунктом 4  части  1  статьи  29.4  и  частью 3  статьи  28.8 
КоАП, 

ОПРЕДЕЛИЛ:
 

Возвратить <...> протокол по делу об административном правонарушении 
№ АК992-15, возбужденного протоколом от 02.12.2015 в отношении экономиста 
группы обеспечения  закупок  отдела  планирования  и  организации  проектной 
деятельности  федерального  государственного  бюджетного  учреждения 
«Национальное  аккредитационное  агентство  в  сфере  образования»  <...> по 
частью 2 статьи 7.31 КоАП для устранения нарушений, допущенных при его 
составлении, в срок не более трех суток.


